
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 32,117.78 32,117.78 32,117.78 701,531.55 0.00 0.00681,623.33 52,026.00 733,649.33

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 32,117.78 32,117.78 32,117.78 701,531.55 0.00 0.00681,623.33 52,026.00 733,649.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 32,117.78 32,117.78 32,117.78 701,531.55 0.00 0.00681,623.33 52,026.00 733,649.33

001 - ADMINISTRACION 
SUPERIOR

0.00 10,617.78 10,617.78 10,617.78 424,817.88 0.00 0.00423,000.00 12,435.66 435,435.66

000 - SIN OBRA 0.00 10,617.78 10,617.78 10,617.78 424,817.88 0.00 0.00423,000.00 12,435.66 435,435.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

324,322.67 1,035.66 325,358.33 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 315,858.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 0.00 108,264.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 98,764.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 478.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,022.00 239.00 9,261.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,261.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,014.67 318.66 6,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,333.33 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

98,677.33 11,400.00 110,077.33 0.00 1,117.78 1,117.78 1,117.78 108,959.55 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 2,400.00 17,400.00 0.00 1,117.78 1,117.78 1,117.78 0.00 16,282.22 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 9,000.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

23,677.33 0.00 23,677.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,677.33 0.00 0.00

002 - AUDITOR INTERNO 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 156,022.00 0.00 0.00129,308.00 38,714.00 168,022.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 156,022.00 0.00 0.00129,308.00 38,714.00 168,022.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,308.00 38,714.00 168,022.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 156,022.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 35,736.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 2,978.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,022.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 120,691.67 0.00 0.00129,315.33 876.34 130,191.67

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 120,691.67 0.00 0.00129,315.33 876.34 130,191.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,315.33 876.34 130,191.67 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 120,691.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 0.00 108,264.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 98,764.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 478.00 478.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 478.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,022.00 239.00 9,261.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,261.00 0.00 0.00
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11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,007.33 159.34 3,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,166.67 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 112,736.04 112,736.04 112,736.04 1,437,933.13 0.00 0.001,411,497.40 139,191.77 1,550,689.17

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 112,736.04 112,736.04 112,736.04 1,437,933.13 0.00 0.001,411,497.40 139,191.77 1,550,689.17

000 - SIN PROYECTO 0.00 112,736.04 112,736.04 112,736.04 1,437,933.13 0.00 0.001,411,497.40 139,191.77 1,550,689.17

001 - TESORERIA 0.00 83,236.04 83,236.04 83,236.04 1,039,103.99 0.00 0.00985,917.27 136,442.76 1,122,360.03

000 - SIN OBRA 0.00 83,236.04 83,236.04 83,236.04 1,039,103.99 0.00 0.00985,917.27 136,442.76 1,122,360.03

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

328,895.27 57,442.76 386,338.03 0.00 75,877.77 75,877.77 75,877.77 310,460.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 109,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 250.00 10,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,250.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

8,000.00 400.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 80,895.27 8,300.00 89,195.27 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 0.00 80,995.27 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 47,992.76 147,992.76 0.00 57,177.77 57,177.77 57,177.77 0.00 90,814.99 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

348,000.00 79,000.00 427,000.00 0.00 7,358.27 7,358.27 7,358.27 419,621.73 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

62,000.00 60,000.00 122,000.00 0.00 6,553.27 6,553.27 6,553.27 0.00 115,446.73 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 305.00 305.00 305.00 0.00 5,675.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

70,000.00 15,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

27500 11-001-01 10 1 Gastos Judiciales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

309,022.00 0.00 309,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,022.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 9,022.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
PRESUPUESTARIA

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 150,750.00 0.00 0.00160,333.33 916.67 161,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 150,750.00 0.00 0.00160,333.33 916.67 161,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,333.33 916.67 144,250.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 133,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 109,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 250.00 10,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,250.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,333.33 166.67 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 127,025.00 0.00 0.00135,330.00 1,195.00 136,525.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 127,025.00 0.00 0.00135,330.00 1,195.00 136,525.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,330.00 1,195.00 136,525.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 127,025.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 0.00 108,264.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 98,764.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 478.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,022.00 239.00 9,261.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,261.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

9,022.00 478.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 121,054.14 0.00 0.00129,916.80 637.34 130,554.14

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 121,054.14 0.00 0.00129,916.80 637.34 130,554.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,916.80 637.34 130,554.14 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 121,054.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 0.00 108,264.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 98,764.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 478.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,022.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,608.80 159.34 3,768.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,768.14 0.00 0.00
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04 - UNIDADES DE PROYECCION 
COMUNITARIA

0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 501,884.13 0.00 0.00517,713.39 31,670.74 549,384.13

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 501,884.13 0.00 0.00517,713.39 31,670.74 549,384.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 501,884.13 0.00 0.00517,713.39 31,670.74 549,384.13

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 120,427.66 0.00 0.00129,449.66 478.00 129,927.66

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 120,427.66 0.00 0.00129,449.66 478.00 129,927.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,449.66 478.00 129,927.66 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 120,427.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 0.00 108,264.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 98,764.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 478.00 478.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 478.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,022.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,141.66 0.00 3,141.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,141.66 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 144,125.00 0.00 0.00133,525.60 29,599.40 163,125.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 144,125.00 0.00 0.00133,525.60 29,599.40 163,125.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,525.60 29,599.40 163,125.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 144,125.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 28,500.00 136,764.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 117,764.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 478.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,022.00 239.00 9,261.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,261.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

7,217.60 382.40 7,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00

003 - OFICINA DE NIÑEZ 
Y JUVENTUD

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 116,639.80 0.00 0.00125,422.80 717.00 126,139.80

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 116,639.80 0.00 0.00125,422.80 717.00 126,139.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

125,213.80 717.00 125,930.80 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 116,430.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 0.00 108,264.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 98,764.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 478.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,511.00 239.00 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00
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11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,416.80 0.00 3,416.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,416.80 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

209.00 0.00 209.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 209.00 0.00 209.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209.00 0.00 0.00

004 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 120,691.67 0.00 0.00129,315.33 876.34 130,191.67

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 120,691.67 0.00 0.00129,315.33 876.34 130,191.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,315.33 876.34 130,191.67 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 120,691.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 0.00 108,264.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 98,764.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 478.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,022.00 239.00 9,261.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,261.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,007.33 159.34 3,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,166.67 0.00 0.00

05 - UNIDAD DE SERVICIO 
MUNICIPAL

0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 642,358.32 0.00 0.00684,807.48 5,050.84 689,858.32

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 642,358.32 0.00 0.00684,807.48 5,050.84 689,858.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 642,358.32 0.00 0.00684,807.48 5,050.84 689,858.32

001 - VIGILANTE DEL 
PARQUE MUNICIPAL

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,858.33 0.00 0.00132,322.67 1,035.66 133,358.33

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,858.33 0.00 0.00132,322.67 1,035.66 133,358.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,322.67 1,035.66 133,358.33 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,858.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 0.00 108,264.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 98,764.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 478.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,022.00 239.00 9,261.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,261.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,014.67 318.66 6,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,333.33 0.00 0.00

002 - CONSERJE 
MUNICIPAL

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,858.33 0.00 0.00132,322.67 1,035.66 133,358.33

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,858.33 0.00 0.00132,322.67 1,035.66 133,358.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,322.67 1,035.66 133,358.33 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,858.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 0.00 108,264.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 98,764.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 478.00 478.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 478.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 239.00 239.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,022.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 318.66 318.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.66 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,014.67 0.00 6,014.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,014.67 0.00 0.00

003 - MOTORISTA 
MUNICIPAL

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,858.33 0.00 0.00132,322.67 1,035.66 133,358.33

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,858.33 0.00 0.00132,322.67 1,035.66 133,358.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,322.67 1,035.66 133,358.33 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,858.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 0.00 108,264.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 98,764.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 478.00 478.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 478.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 239.00 239.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,022.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 318.66 318.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.66 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,014.67 0.00 6,014.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,014.67 0.00 0.00

004 - FONTANERIA 
MUNICIPAL

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 121,325.00 0.00 0.00129,916.80 908.20 130,825.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 121,325.00 0.00 0.00129,916.80 908.20 130,825.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,916.80 908.20 130,825.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 121,325.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 0.00 108,264.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 98,764.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 478.00 478.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 478.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 239.00 239.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,022.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,022.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,608.80 191.20 3,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00

005 - ASEO URBANO 
(TREN DE ASEO)

0.00 0.00 0.00 0.00 25,600.00 0.00 0.0025,600.00 0.00 25,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,600.00 0.00 0.0025,600.00 0.00 25,600.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

21,600.00 0.00 21,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,600.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 21,600.00 0.00 21,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,600.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

006 - OPERADOR DEL 
CANAL MUNICIPAL

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,858.33 0.00 0.00132,322.67 1,035.66 133,358.33

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,858.33 0.00 0.00132,322.67 1,035.66 133,358.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,322.67 1,035.66 133,358.33 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 123,858.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,264.00 0.00 108,264.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 98,764.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,022.00 478.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,022.00 239.00 9,261.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,261.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,014.67 318.66 6,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,333.33 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 149,604.54 149,604.54 149,604.54 8,376,702.36 0.00 0.006,158,008.20 2,373,298.70 8,531,306.90

01 - EDUCACION 0.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 1,497,729.05 0.00 0.001,140,879.05 380,000.00 1,520,879.05

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,065,879.05 0.00 0.001,040,879.05 30,000.00 1,070,879.05

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00400,000.00 30,000.00 430,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00400,000.00 30,000.00 430,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 30,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 30,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00

002 - BECA DE 
TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - BONO ESCOLAR 0.00 0.00 0.00 0.00 340,879.05 0.00 0.00340,879.05 0.00 340,879.05

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 340,879.05 0.00 0.00340,879.05 0.00 340,879.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

340,879.05 0.00 340,879.05 0.00 0.00 0.00 0.00 340,879.05 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

340,879.05 0.00 340,879.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,879.05 0.00 0.00

001 - REPELLO DEL 
EDIFICIO DEL 
AUDITORIO DEL CEB 
FRANCISCO MORAZAN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

001 - REPELLO DEL 
EDIFICIO DEL 
AUDITORIO DEL CEB 
FRANCISCO 
MORAZAN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACION DE AULA 
DE JARDIN DE NIÑOS LA 
PRIMAVERA

0.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 181,850.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 181,850.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - AMPLIACION 
DE AULA DE 
JARDIN DE 
NIÑOS LA 
PRIMAVERA

0.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 181,850.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 181,850.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 0.00 181,850.00 0.00 0.00

02 - SALUD AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 61,602.88 61,602.88 61,602.88 4,749,710.98 0.00 0.003,000,000.00 1,811,313.86 4,811,313.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 61,602.88 61,602.88 61,602.88 1,629,710.98 0.00 0.001,400,000.00 291,313.86 1,691,313.86

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR SALUD

0.00 40,066.88 40,066.88 40,066.88 347,433.12 0.00 0.00350,000.00 37,500.00 387,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,066.88 40,066.88 40,066.88 347,433.12 0.00 0.00350,000.00 37,500.00 387,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 37,500.00 387,500.00 0.00 40,066.88 40,066.88 40,066.88 347,433.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 37,500.00 387,500.00 0.00 40,066.88 40,066.88 40,066.88 0.00 347,433.12 0.00 0.00
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002 - APOYO 
ECONOMICO A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
PARA SERVICIOS DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
PARA EL COMEDOR 
MUNICIPAL DEL 
ADULTO MAYOR

0.00 21,536.00 21,536.00 21,536.00 747,884.00 0.00 0.00600,000.00 169,420.00 769,420.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,536.00 21,536.00 21,536.00 747,884.00 0.00 0.00600,000.00 169,420.00 769,420.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 169,420.00 769,420.00 0.00 21,536.00 21,536.00 21,536.00 747,884.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 22,000.00 622,000.00 0.00 21,536.00 21,536.00 21,536.00 0.00 600,464.00 0.00 0.00

54200 14-011-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 147,420.00 147,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,420.00 0.00 0.00

004 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD 
MUNASBAR POR 
TASA AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - APOYO CON 
CANASTAS 
FAMILIARES A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 384,393.86 0.00 0.00300,000.00 84,393.86 384,393.86

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 384,393.86 0.00 0.00300,000.00 84,393.86 384,393.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 84,393.86 384,393.86 0.00 0.00 0.00 0.00 384,393.86 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 84,393.86 384,393.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,393.86 0.00 0.00
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001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DEL 
SISTEMA DE AGUAS 
NEGRAS DEL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00100,000.00 70,000.00 170,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DEL 
SISTEMA DE AGUAS 
NEGRAS DEL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00100,000.00 70,000.00 170,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00100,000.00 70,000.00 170,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 70,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 70,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACION DEL 
SISTEMA DE AGUAS 
NEGRAS EN EL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

001 - AMPLIACION 
DEL SISTEMA DE 
AGUAS NEGRAS 
EN EL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 90,871.35 190,871.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,871.35 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 59,128.65 59,128.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,128.65 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE (AGUA TIBIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
(AGUA TIBIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PLANTA 
POTABILIZADORA DE 
AGUA CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.001,200,000.00 1,200,000.00 2,400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.001,200,000.00 1,200,000.00 2,400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PLANTA 
POTABILIZADORA 
DE AGUA CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.001,200,000.00 1,200,000.00 2,400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 1,200,000.00 2,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,200,000.00 1,200,000.00 2,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.00

03 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 642,175.00 0.00 0.00625,575.00 25,000.00 650,575.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS (TECHOS, 
PISOS, REPELLO, 
LETRINAS , PILAS Y 
ECOFOGONES CASCO 
URBANO

0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 416,600.00 0.00 0.00400,000.00 25,000.00 425,000.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS (TECHOS, 
PISOS, REPELLO, 
LETRINAS , PILAS Y 
ECOFOGONES CASCO 
URBANO

0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 416,600.00 0.00 0.00400,000.00 25,000.00 425,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 416,600.00 0.00 0.00400,000.00 25,000.00 425,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 25,000.00 425,000.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 416,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 16,600.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS (TECHOS, 
PISOS, REPELLO, 
LETRINAS , PILAS Y 
ECOFOGONES ZONA 
RURAL (AGUA BLANCA Y 
CAULOTILLO)

0.00 0.00 0.00 0.00 225,575.00 0.00 0.00225,575.00 0.00 225,575.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS (TECHOS, 
PISOS, REPELLO, 
LETRINAS , PILAS Y 
ECOFOGONES ZONA 
RURAL (AGUA 
BLANCA Y 
CAULOTILLO)

0.00 0.00 0.00 0.00 225,575.00 0.00 0.00225,575.00 0.00 225,575.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 225,575.00 0.00 0.00225,575.00 0.00 225,575.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

225,575.00 0.00 225,575.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,575.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

225,575.00 0.00 225,575.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,575.00 0.00 0.00

04 - ATENCION A LA MUJER 0.00 61,451.66 61,451.66 61,451.66 687,087.33 0.00 0.00691,554.15 56,984.84 748,538.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 61,451.66 61,451.66 61,451.66 687,087.33 0.00 0.00691,554.15 56,984.84 748,538.99

001 - ACTIVIDADES 
RELACIONADAS CON 
LA ATENCION A LA 
MUJER

0.00 61,451.66 61,451.66 61,451.66 687,087.33 0.00 0.00691,554.15 56,984.84 748,538.99

000 - SIN OBRA 0.00 61,451.66 61,451.66 61,451.66 687,087.33 0.00 0.00691,554.15 56,984.84 748,538.99
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

691,554.15 56,984.84 748,538.99 0.00 61,451.66 61,451.66 61,451.66 687,087.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

691,554.15 56,984.84 748,538.99 0.00 61,451.66 61,451.66 61,451.66 0.00 687,087.33 0.00 0.00

05 - ATENCION A LA NIÑEZ Y LA 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - CELEBRACION DE 
DIAS FESTIVOS ( DIA 
DEL NIÑO Y DIA DE 
LA JUVENTUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

002 - SEGUIMIENTO A 
LOS NIÑOS CON 
DESNUTRICION O 
RIESGOS DE 
DESNUTRICION

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - FORTALECIMIENTO 
DEL ESPACIO 
AMIGABLE Y 
ATENCION A LA 
PRIMERA INFANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

004 - IMPLEMENTACION 
DE HUERTOS 
PEDAGOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - IMPLEMENTACION 
DE TALLERES Y 
CAPACITACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

001 - AMPLIACION DEL 
SISTEMA ELECTRICO EN 
EL CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - AMPLIACION 
DEL SISTEMA 
ELECTRICO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN EL CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 168,131.60 168,131.60 168,131.60 3,226,024.35 0.00 0.002,766,216.60 627,939.35 3,394,155.95

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,412,036.60 0.00 0.002,012,036.60 400,000.00 2,412,036.60
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001 - CONSTRUCCION DE III 
ETAPA DE LA CANCHA DE 
FUTBOL DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.001,600,000.00 400,000.00 2,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.001,600,000.00 400,000.00 2,000,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE III ETAPA DE 
LA CANCHA DE 
FUTBOL DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.001,600,000.00 400,000.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,600,000.00 400,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,600,000.00 400,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO Y 
REAPARACION DE 
OBRAS URBANISTICAS 
(PARQUE Y 
MINIPARQUE)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REAPARACION DE 
OBRAS 
URBANISTICAS 
(PARQUE Y 
MINIPARQUE)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CERCO DEL CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 212,036.60 0.00 0.00212,036.60 0.00 212,036.60

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 212,036.60 0.00 0.00212,036.60 0.00 212,036.60

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCO DEL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 212,036.60 0.00 0.00212,036.60 0.00 212,036.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

212,036.60 0.00 212,036.60 0.00 0.00 0.00 0.00 212,036.60 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

212,036.60 0.00 212,036.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,036.60 0.00 0.00
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02 - CULTURA 0.00 168,131.60 168,131.60 168,131.60 394,048.40 0.00 0.00394,180.00 168,000.00 562,180.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 168,131.60 168,131.60 168,131.60 394,048.40 0.00 0.00394,180.00 168,000.00 562,180.00

001 - FORTALECIMIENTO 
AL CUADRO DE 
DANZAS MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A LA 
BIBLIOTECA PUBLICA 
MUNICIPAL

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 64,000.00 0.00 0.0060,000.00 8,000.00 68,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 64,000.00 0.00 0.0060,000.00 8,000.00 68,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 8,000.00 68,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 64,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 8,000.00 68,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

003 - CELEBRACION DE 
FERIA PATRONAL DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 174,180.00 0.00 0.00174,180.00 0.00 174,180.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 174,180.00 0.00 0.00174,180.00 0.00 174,180.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,180.00 0.00 174,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,180.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,180.00 0.00 174,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,180.00 0.00 0.00

004 - CELEBRACIONES 
NAVIDEÑAS

0.00 12,757.70 12,757.70 12,757.70 87,242.30 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,757.70 12,757.70 12,757.70 87,242.30 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,757.70 12,757.70 12,757.70 87,242.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,757.70 12,757.70 12,757.70 0.00 87,242.30 0.00 0.00

005 - CELEBRACION DEL 
DIA DEL MUNICIPIO 
DE SAN VICENTE 
CENTENARIO

0.00 151,373.90 151,373.90 151,373.90 8,626.10 0.00 0.000.00 160,000.00 160,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 151,373.90 151,373.90 151,373.90 8,626.10 0.00 0.000.00 160,000.00 160,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 151,373.90 151,373.90 151,373.90 8,626.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 151,373.90 151,373.90 151,373.90 0.00 8,626.10 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - APOYO AL SECTOR 
DEPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - APORTE AL SECTOR 
DEPORTE DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 269,939.35 0.00 0.00210,000.00 59,939.35 269,939.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 269,939.35 0.00 0.00210,000.00 59,939.35 269,939.35

001 - APOYO PARA 
GASTOS FUNEBRES A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00100,000.00 15,000.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00100,000.00 15,000.00 115,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 15,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 15,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00
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002 - CELEBRACION DEL 
DIA INTERNACIONAL 
DE LAS PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - APOYO PARA 
GASTOS DE 
CABILDOS ABIERTOS 
Y OTROS EVENTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - APOYO A LA 
COMISION 
CIUDADANA DE 
TRANSPARENCIA Y 
COMISIONADO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 44,939.35 0.00 0.000.00 44,939.35 44,939.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 44,939.35 0.00 0.000.00 44,939.35 44,939.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 44,939.35 44,939.35 0.00 0.00 0.00 0.00 44,939.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 44,939.35 44,939.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,939.35 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 0.00 30,410.74 30,410.74 30,410.74 1,466,667.23 0.00 0.001,383,108.30 113,969.67 1,497,077.97

01 - TURISMO 0.00 30,410.74 30,410.74 30,410.74 383,558.93 0.00 0.00300,000.00 113,969.67 413,969.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 30,410.74 30,410.74 30,410.74 383,558.93 0.00 0.00300,000.00 113,969.67 413,969.67

001 - APOYO AL CANAL 
TELEVISIVO SAN 
VICENTE TV

0.00 30,410.74 30,410.74 30,410.74 119,589.26 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,410.74 30,410.74 30,410.74 119,589.26 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 30,410.74 30,410.74 30,410.74 119,589.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 30,410.74 30,410.74 30,410.74 0.00 119,589.26 0.00 0.00
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002 - CELEBRACION DEL 
FESTIVAL DEL 
TOMATE Y PAGO DE 
CONJUNTO MUSICAL 
EN SEMANA SANTA 
EN RIO ULUA

0.00 0.00 0.00 0.00 263,969.67 0.00 0.00200,000.00 63,969.67 263,969.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 263,969.67 0.00 0.00200,000.00 63,969.67 263,969.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 63,969.67 263,969.67 0.00 0.00 0.00 0.00 263,969.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 63,969.67 263,969.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,969.67 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 791,018.30 0.00 0.00791,018.30 0.00 791,018.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 791,018.30 0.00 0.00791,018.30 0.00 791,018.30

001 - APOYO A 
PRODUCTORES CON 
FERTLIZANTE E 
INSUMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 791,018.30 0.00 0.00791,018.30 0.00 791,018.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 791,018.30 0.00 0.00791,018.30 0.00 791,018.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

791,018.30 0.00 791,018.30 0.00 0.00 0.00 0.00 791,018.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

791,018.30 0.00 791,018.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 791,018.30 0.00 0.00

03 - DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA 
AGRICOLA Y ARTESANAL

0.00 0.00 0.00 0.00 292,090.00 0.00 0.00292,090.00 0.00 292,090.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 292,090.00 0.00 0.00292,090.00 0.00 292,090.00

001 - FORTALECIMIENTO 
A CAJAS DE AHORRO 
Y CREDITO

0.00 0.00 0.00 0.00 142,090.00 0.00 0.00142,090.00 0.00 142,090.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 142,090.00 0.00 0.00142,090.00 0.00 142,090.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

142,090.00 0.00 142,090.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,090.00 0.00 0.00

54420 11-001-01 20 3 Subsidios a Empresas 
Privadas Financieras

142,090.00 0.00 142,090.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,090.00 0.00 0.00

002 - CAJAS DE AHORRO 
Y CREDITO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54420 11-001-01 20 3 Subsidios a Empresas 
Privadas Financieras

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,004,900.50 0.00 0.001,383,108.30 1,621,792.20 3,004,900.50

01 - VIAS DE COMUNICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,490,178.50 0.00 0.00868,386.30 1,621,792.20 2,490,178.50

001 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO CALLE 
BARRIO LA PEÑONA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,440.00 0.00 0.00150,000.00 50,440.00 200,440.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,440.00 0.00 0.00150,000.00 50,440.00 200,440.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
CALLE BARRIO LA 
PEÑONA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,440.00 0.00 0.00150,000.00 50,440.00 200,440.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 50,440.00 200,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,440.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 14-227-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 440.00 440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 440.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO CALLE 
BARRIO EL CASCAJAL

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 300,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 300,000.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
CALLE BARRIO EL 
CASCAJAL

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 300,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 300,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 300,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO CALLE 
BARRIO EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
CALLE BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LA 
CALLE QUE CONDUCE A 
FUENTE DE AGUA 
GUITIN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE LA 
CALLE QUE CONDUCE 
A FUENTE DE AGUA 
GUITIN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - MANTENIMIENTO DE 
OBRAS Y VIAS DE 
COMUNICACION DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,386.30 0.00 0.00268,386.30 32,000.00 300,386.30

001 - MANTENIMIENTO 
DE OBRAS Y VIAS DE 
COMUNICACION DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,386.30 0.00 0.00268,386.30 32,000.00 300,386.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,386.30 0.00 0.00268,386.30 32,000.00 300,386.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

268,386.30 32,000.00 300,386.30 0.00 0.00 0.00 0.00 300,386.30 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

268,386.30 32,000.00 300,386.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,386.30 0.00 0.00

006 - PAVIMENTACION DE 
CALLE BARRIO GODINEZ 
DESDE LA PROPIEDAD 
DE LA SEÑORA MARIA 
NELA HASTA DONDE EL 
SEÑOR NICOLAS DIAZ

0.00 0.00 0.00 0.00 889,352.20 0.00 0.000.00 889,352.20 889,352.20

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 889,352.20 0.00 0.000.00 889,352.20 889,352.20
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001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BARRIO 
GODINEZ DESDE 
LA PROPIEDAD 
DE LA SEÑORA 
MARIA NELA 
HASTA DONDE EL 
SEÑOR NICOLAS 
DIAZ

0.00 0.00 0.00 0.00 889,352.20 0.00 0.000.00 889,352.20 889,352.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 889,352.20 889,352.20 0.00 0.00 0.00 0.00 889,352.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 113,969.68 113,969.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,969.68 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 775,382.52 775,382.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 775,382.52 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 514,722.00 0.00 0.00514,722.00 0.00 514,722.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 514,722.00 0.00 0.00514,722.00 0.00 514,722.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 138,311.00 0.00 0.00138,311.00 0.00 138,311.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 138,311.00 0.00 0.00138,311.00 0.00 138,311.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,311.00 0.00 138,311.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,311.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

138,311.00 0.00 138,311.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,311.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
A LA 
MANCOMUNIDAD 
MUNASBAR

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
A LA ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,411.00 0.00 0.0016,411.00 0.00 16,411.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,411.00 0.00 0.0016,411.00 0.00 16,411.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,411.00 0.00 16,411.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,411.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,411.00 0.00 16,411.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,411.00 0.00 0.00

14,986,083.00 4,964,939.27 19,951,022.27 0.00 588,000.70 588,000.70 588,000.70 0.00 19,358,001.57 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2020
Fecha Final: 31/1/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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